MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 22 junio de 2023
Hora de inicio: 14.00 horas | Hora de finalizacién: 14:30 horas
Lugar: , Centro social de Agentes y Patrulleros

ACTA_{)J)23 %) - AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, FINANCIERA - ECONOMICA Y TECNICA,
DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 089-2023, CUYO OBJETOES LA
FFACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL™.

ORDEN DEL DiA.
1. Verificacion de asistentes '
2. Temas a tratar
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacion de asistentes del comité evaluador

v CT. Andres Camilo Benavides Pedraza — Administrador CESAP (E)
v OPS. John Fernande Calderén — Evaluador Juridico

v QPS. Nancy Ballesteros Pava~ Evaluador Economico

v OPS Yesenia Ballestas — Evaluador Técnico

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 14:00 horas del dia 22 de junio del 2023, se reunieron en |a oficina del Grupo Contratos
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Financiero — Economico vy
Técnico, del proceso de Contratacion Directa PN CESAP CD 089-2023, cuyo objeto es la "FACTURACION
ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL™”. Nombrados mediante Resolucién No. 195 del 16 de junio de 2023; con el fin de adelantar las
evaluaciones dentro del proceso de contratacién, segan las ofertas presentadas en el Acta No. 002332 del 16 de
junio de 2023 y procedlendo a evaluar la oferta presentada por la empresa SISTEMAS DE INFORMACION
EMPRESARIAL, asi: .

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-019982 ADMON SOPOR — 29.25 el sefior OPS John Fernando
Calderén, remite la evaluacion juridica correspondiente al proceso de contratacion directa PN CESAP CD 089
2023, asi:

En atenc:on al PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 089 2023 cuyo abjeto es

“FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL”, se presenta el informe de la verificacion juridica de la propuesta allegada, asi:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de seleccion, se verifica la recepcion de la
siguiente propuesta:
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ACTA C/OQB ?e) - AREAD GRUCO - 2.26, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA,
FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA, DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 089--2023,
CUYO OBJETO ES LA “FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRQ SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL".

PROPONENTE NUMERO DE | REPRESENTANTE NUMERO DE
IDENTIFICACION LEGAL IDENTIFICACION

SISTEMAS DE C.C: 10.131.429

INFORMACION JUAN CARLOS

EMPRESARIAL S.A. NIT: 890.319.193-3 RODRIGUEZ ARANGO

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacién para presentar oferta al
procesc de contratacion Directa, se realiza la verificacion final de los requisitos habilitantes juridicos,

asf:

CARTA DE PRESENTACION DE LA X
PROPUESTA: Fol. 20-22
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y X

2 REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO Fol. 51-54
POR LA CAMARA DE COMERCIO. :

3 CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE X
APORTES PARAFISCALES: Fol. 65

4 COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X
—RUT Fol. 40 — 50

5 COMPROMISO ANTICORRUPCION. F X

ol, 23

6 COPIA DE GERTIFICACION BANCARIA Fo|x62

7 COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA X
DEL REPRESENTANTE LEGAL Fol. 57
VERIFICACION DEL BOLETIN DE X

8 RESPONSABLES FISCALES DE LA (erificacion digital
CONTRALORIA GENERAL DE LA rcion aigl
REPUBLICA pagina)
VERIFICACION DE ANTECEDENTES

9 DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X
PROCURADURIA GENERAL DE LA Fol. 59 ~ 60
NACION

10 VERIFICAGION DE ANTECEDENTES X
JUDICIALES Fol. 58
CERTIFICADQ Y/C PAZ Y SALVO EN EL

11 REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS X
CORRECTIVAS DE LA POLIGIA Fol. 58
NACIONAL — RNMC.

12 AUTORIZACION PARA NOTIFICACION X
ELECTRONICA Fol. 32
CERTIFICADO DISTRIBUIDOR 0 X

13 COMERCIALIZADOR AUTORIZADO Eol. 70
MARCA REGISTRADA. :

14 AUTORIZACION DE TRATAMIENTO DE X
DATOS Fol. 31
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ACTA CI)Z?)?‘?_) - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA,
FINANCIERA - EGONOMICA, TEGNICA, DEL PROCESO DE CONTRATACGION DIRECTA PN CESAP CD 089--2023,
CUYO OBJETO ES LA “FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQS DE LA POLICIA NAGIONAL™, ,

lll. CONCLUSION:
No. PROPONENTE CUMPLE - NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
1 SISTEMAS DE INFORMACION | CUMPLE El proponente cumple con la
EMPRESARIAL S.A. totalidad de los requisitos
habilitantes juridicos

CONCEPTO: De acuerdo con lo sefialado antériormente, ef proponente SISTEMAS DE INFORMACION
EMPRESARIAL S.A., identificade con NIT 890.319.183-3 CUMPLE con la totalidad de los requisitos
juridicos habilitantes solicitados en las condiciones de participacion para el PROCESO DE
CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD - 089- 2023.

VERIFICACION FINANCIERA — ECONOMICA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-019944 GRUFI-SOPOR — 29.25 |a sefiora OPS. Nancy
Ballesteros Pava remiten la evaluacién Financiera — Econémica correspondiente al proceso de
contratacidén directa PN CESAP CD 089-2023, asi:

En atencion al procesc de contratacién directa PN CESAP CD 089-2023. Cuyo objeto es la

“FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA

| POLICIA NACIONAL”. de manera atenta y respetuosa me permito remitir la evaluacion de la misma,
asi: '

1 Implementacion FE-POS v 0 0 -0

2 |Acuse ‘y recibidos documentos mensuales 11.000 100.000| 1.200:.000| 1.428.000
Disponibilidad del servicio de emision y .

3 | recepcion incluye paguete por 600 - 600 169680 | 2.036.160| 2.423.030
documentos

TOTAL $3.236.160 | $3.851.030

CONCEPTO: El oferente, SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL S.A-SIESA, CUMPLE;
con las condiciones econdmicas exigidas para dicha contratacién, {eniendo en cuenta gue este no
sobrepasa el presupuesto oficial asignado total por item, establecido por el Centro Social de Agentes
y patrulleros de la Policia Nacional.

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-019730 ADMON-SOPOR- 29.25 |a sefiora OPS Yesenia
Ballestas remite |la evaluacién técnica correspondiente al proceso de contratacion directa PN CESAP
CD 0889-2023, asi: '

En atencién a la notificacién del grupe de contratos para evaluacion de propuesta mediante correo
glectronico CESAP GRUCO de fecha 16/06/2023. De manera atenta y respetuosamente me permito
remitir a usted, la evaluacién de la propuesta entregada dentro del procceso PN CESAP CD 089 2023
cuyo objeto es el “SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. del proceso PN CESAP CD
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acta_ 00 2318

« AREAD GRUGCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA,

FINANCIERA - ECONOMICA, TECNICA, DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 089--2023,
CUYO OBJETO ES LA “FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL",

089 2023, que tiene por objeto “FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, asi:

EVALUACION TECNICA SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA

FIEENHY]
EXPERIENCIA: Con el fin de garantizar la
calidad del servicios a contratar y evitar
incurnplimientos en la ejecucidén del futuro
contrato, se requiere que el proponente
acredite experiencia especifica con maximo

TRES (3) cerificaciones de contratos
iniciados, ejecutados y terminados antes de la
fecha de cierre del presente proceso de
seleccion, cuya sumatcria total en valores sea
igual o superior al cien por ciento {100%) del
presupuesto oficial, expresado en Salarios
Minimos Legales Mensuales Vigentes
desarrollados en Colombia, cuyo objeto y/o
actividades especificas se

encuentren relacionadas con el objeto del
presente proceso de contratacion, la(s)
cual{es) deberén contener:

1. Nombre o razén social del contratante.

2. Nombre o razon social del contratista.

3. Objeto del contrato.

4. Numero del contrato.

5. Valor total del contrato en pesos. (La
sumatoria de las certificaciones debe ser
igual o superior al valor 100% del
presupuesto asignado al presente proceso)
6. Plazo de ejecucién.

7. Fecha de inicio de contrato.

8. Fecha de terminacion de contrato.

8. Cumplimiento del contrato.

El oferente
presenta
certificacion

de experiencia en
la prestacién  de
servicio con las
siguientes
entidades, asi:

Centro
Social de
Oficiales de
l.a Policia
Nacional

Centro Social de
Suboficiales y
NivelEjecutivo

Hoteles Regency

REQUISITOS GENERALES

Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiente, de no hacerlo fapropuesta se
considerara rechazada

En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por
la firma.

IMPLEMENTACION FE-POS
Se realiza configuracion y parametrizacion
en la basede datos y en el aplicative con &l
fin de Habilitar el proceso facturacion
electronica base Pos

El proveedor certifica y
estd dentro de las
actividades realizar la

configuracion y X
parametrizacion en la
Base de datos el

procesc antes desalir
al aire con la
faciuracién
Electrénica.

ACUSE Y RECIBIDO DOCUMENTOS
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acta_ 02378 - AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, TECNICA, DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 089--2023,
CUYO OBJETO ES LA “FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL",

MENSUALES
dentro del sistema de Facturacion
Electrénica se permmiten enviar estas
confiraciones a través de los 'Eventos' La aplicacién realiza el
definidos por la DIAN. Cada evento es un acuse de recibido de
Registro electrdnico asociado a la factura manera inmediata,
2 como comprobante declarade por una 11,000 X
persona o entidad relacionada, permitisndo esta parametrizado en
el recibo, aceptacidn y reclamo de ia la  plataforma, el
factura, asi como el recibo del bien © administradorde Zeus
servicio. del CESAP podra
* Permite implementar el registro de la validar los envios y
facturaelectronica de venta como titulo acuse derecibido.
valor para su circulacidn en el territorio
nacional, lo que permite el registro,
consuifa y trazabilidad.
® | as facturas recibidas a crédito que
cuenten con los eventos, podran
usarse como soporte de costos,
deducciones a impuestos
descontables.
DISPONIBILIDAD DEL. SERVICIO DE
EMISION Y RECEPCION INCLUYE
PAQUETE POR 600 DOCUMENTOS
Plataforma de Facturacién y Colaboracion
Electrénica con PLColab incluye licencia de
uso de laplataforma con todos los madulos,
funcionalidades ycomponentes como son:
- . El proveedor certifica y
L -
mensuales actlwdade:_s,realazar la
) configuracian y
s Paquete mensual de 600 documentos parametrizacién en la
3 e Buzdn de recepcion (No es EDI- 600 Basede datos. X
Intercambio electrénico de datos)
o Configuracién inicial  de la
aplicacion, incluyendo Asi mismo se tendra
representacion grafica de la factura soporte Yy
(teniendo en cuenta los modelos mantenimiento
estandares trabajados por ZEUS). mensual, deacuerdo a
s Servicio de Soporte y Mantenimiento la certificacion dada
mensual(Si se encuentra activo por el represeniante
con contrato deactualizacion PLUS legal.
sobre  las  soluciones  Zeus
Contratadas)
e |ntegracién a través de API
estadndar- con conector. La presents
apcién consiste en una solucién
personalizada de  facturacion
electrénica gue se conecta a
nuestros APLICATIVOS ZEUS a
través de un conector
estandar. Esta opcién contempla el
procese deemision.
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acTAC0 23 ?f@ — AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA,
FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA, DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 089--2023,
CUYO OBJETO ES LA “FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”. :

El oferente debe presentar certificacion como | Presentado en el

1 distribuidor o prestadores de este senvicio de | formulario No. 1

la marca contenida en el presente estudio, la| — Carta presentacién de
cual garantizara que la empresa se|lapropuesta.

encuentra

debidamente autorizada para brindar el
servicio.

CAPACITACION
El proveedor anexa
El oferente debera brindar capacitacion inicial | certificaciéon informando la
en el manejo de los médulos Zeus® durante | capacitacion inicial
el primer (1) mes de la ejecucién, al personal | directamente en el Médulo,
que administrara laherramienta, para los colaboradores sin
restriccion.,

ASPECTOS DE CONFIDENCIALIDAD

e Fi oferente debera diligenciar el formato
1DT-FR- 0016 declaracidn de
confidencialidad y compromiso con la
seguridad de la informacion contratistas o
terceros.

* Dada la naturaleza de las actividades a
realizar endesarrollo del objeto contractual,
el oferente debe garantizar la preservacion
de la integridad y confidencialidad de la
informacién institucional a lacual llegare a
tener acceso directamente o por intermedio

3 de terceros; en tal virtud, adoptara todas las | Documento firmado y
medidas que sean necesarias para impedir | anexado enla propuesta.
su duplicacion, sustraccion, divulgacion,
alteracién, ocultamiento o  utilizacién
indebida y suscribird con la Entidad los
formatos de confidencialidad o reserva a
gque haya lugar.

s En virtud del contrato, el oferente se chliga
a no suministrar informacién que obtenga o
conozca con ocasion de la ejecucion del
futuro contrato; asicomo sobre los lugares a
los cuales tenga accesocon ccasion de su
desarrollo.

» £l manejo de toda la informacion para el
desarrolle se considera CONFIDENCIAL,
de manera gue lasbases de datos, disefios,
manuales técnicos ycualquier otro tipo de
informacidn estaran limitados
Unicamente a la supervision.
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ACTA CI) 2'3 Q’@ - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA,
FINANGIERA - ECONOMICA, TECNICA, DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP GD 089--2023,
CUYO OBJETO ES LA “FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL™.

GARANTIA Y TIEMPOS DE RESPUESTA El proveedor  anexa
‘documento Acuerdo de| -
El tiempo de garantia es de UN (1) afio para | Nivel de Servicic de
todos los items contratados en el presente | Soporte “ANS”, en donde
proceso, contados a partir de la fecha de la | esta estipulado los canales
entrega a satisfaccion. de recepcion del
requerimiento, asi mismo
La garantia es de coberiura total, cubre|se definen tiempos de
defectos de desarrollo, instalacién, | respuesta dependiendo de
implementacién  y  funcionamiento.  El| sucriticidad

contratista deberd garantizar disponibilidad y

funcionamiento del sistema 7 x 24. -Incidente  critico: 30
minutos en tiempo de
respuesta.

Aplicaciéon de garantia, tiempos de -Prioridad Alta: 4 horas en

respuesta y deindisponibilidad permitida: tiempode respuesta.

a. Generacion del incidente: Una vez

presentada la falla en el sistema, el|-Prioridad media: 8 horas
supervisor del contrato genera el incidenie | entiempo de respuesta.

a través de correo electrénico o del medio
de comunicacidn estipulado por el |-Prioridad Baja: 33 horas
contratista. entiempo de respuesta.
Todos los requerimientos
se realizan a traves de la
plataformaZeus tecnologia
(https://soporte.zeustecnolo
gia.com/}, generando un
ticket.

b. Tiempo respuesta para Diagnostico: El

“contratista tiene maximo 4 horas para
realizar la validacion e identificar el fallo,
contados a partir de la generacion del
incidente.

¢. Tiempo respuesta para garantizar
disponibilidad: E! contratista tiene un
maximo de 36 horas adicionales al

diagnostico para restaurar el
funcionamiento del sistema y subsanar las
fallas.

d. El contratista debera entregar un informe
de las actividades realizadas dentro de las
24 horas siguientes a la solucidn del
incidente.

CONCEPTO: En la propuesta presentada por la empresa de razon social SISTEMAS DE
INFORMACION EMPRESARIAL SA., se evidencig el cumplimiento de los REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES y delas ESPECIFICACIONES TECNICAS relacionadas en el Anexo No. 2, por lo
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ACTA CDQ"B }9 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA,
FINANCIERA — ECONGMICA, TECNICA, DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 089--2023,

CUYDO OBJETO ES LA “FACTURACION ELECTRONICA POS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROCS DE LA POLICIA NACIONAL™.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR
EVALUACION PRELIMINAR Y FINAL

SISTEMAS DE INFORMACION | CUMPLE
EMPRESARIAL §. A ‘

CUMPLE CUMPLE

1. Publicacién consoclidada

del informe de verificacién GRUPQO CONTRATOS 22/06/2023
preliminar de las propuestas. :

COMPROMISOS:

N/A

Se firma la presente acta, siendo las 14:00 horas del dia veintidos (22) del mes de junio del 2023.

%WAMM G-

% NANEY BALLESTEROS PAVA

Evaluador Econémico

S P e e

OPS YESENIA BALLESTAS OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluador Técnico Responsable Contratos

Elabord: Magda Alejandra Galindo Mejia — Auxiliar Oficina de Contratos

Reviso. OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable Grupo de Contr .togﬂk'
Fecha de Elaboracién: 22/06/2023

Ubicacion:  Mis documentos/2023

Anexo: uno {listado en 01 folio (8) “Planilla de Qmas”).

Diagonal 44 N 68 B 30
Teléfonos 7445124,

cesap gruco@policia.gov.co
www.policia.gov.co

INFORMACION PUBLICA CLASIFICA
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